[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2023                    	             с. Идринское                                                  № 38-п

О внесении изменения в постановление администрации Идринского  района от 10.01.2023 № 4-п «Об утверждении комплекса дополнительных мероприятий на территории Идринского района Красноярского края по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам на 2023 год»

	В соответствии со статьями 19, 33 Устава Идринского района, а также исполнения протокола заседания оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с введением на территории Красноярского края режима (уровня) базовой готовности от 26.12.2022 № 331 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в постановление администрации Идринского района от 10.01.2023 № 4-п «Об утверждении комплекса дополнительных мероприятий на территории Идринского района Красноярского края по выявлению организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам на 2023 год» следующее  изменение:
	дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk124345168]          «2.Создать рабочую группу для решения вопросов, связанных с выявлением и пресечением организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих социальные услуги престарелым гражданам и инвалидам, а также выявления деятельности в области реабилитации и ресоциализации наркопотребителей на объектах, не отвечающих требованиям безопасности и утвердить ее состав согласно приложению № 2.»;
          пункт 2 постановления считать пунктом 3;
          пункт 3 постановления считать пунктом 4;
          пункт 4 постановления считать пунктом 5.
          2.Опубликовать  постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
          3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                             Г.В.Безъязыкова
	Приложение к постановлению администрации района от 24.01.2023 № 38-п
Приложение № 2
к постановлению
администрации района                                                                               от 10.01.2023 № 4-п

СОСТАВ
рабочей группы по выявлению и пресечению незаконной предпринимательской деятельности по оказанию социальных услуг престарелым гражданам и инвалидам, а также выявления деятельности в области реабилитации и ресоциализации наркопотребителей на объектах, не отвечающих требованиям безопасности

	Безъязыкова
Галина Викторовна

Левкина
Ольга Андреевна

Сорокина
Светлана Анатольевна

члены рабочей группы:

	глава Идринского района, председатель рабочей группы

исполняющий обязанности заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района, заместитель председателя рабочей группы

ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, секретарь рабочей группы

	Главы сельских поселений

	(по согласованию)

	Убиенных
 Прохор Александрович
	главный врач КГБУЗ «Идринская РБ»
(по согласованию)

Крашникова
Надежда Николаевна

директор КГБУ СО «КЦСОН «Идринский»
(по согласованию)

	Типишкина
Татьяна Владимировна

Седиков
Александр Сергеевич

Надейкин
Сергей Викторович

	начальник ТО КГКУ «УСЗН» по Идринскому району Красноярского края
(по согласованию)
начальник ОНД и ПР по Идринскому району
(по согласованию)

начальник ОП МО МВД России «Краснотуранский»
(по согласованию)

image1.jpeg